
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

세정과 750,368 918,607 △168,239

자주 재원의 안정적 확충 694,112 814,987 △120,875

생산적 세정운영 654,686 722,965 △68,279

지방세 부과 징수 7,540 335,024 △327,484

201 일반운영비 7,540 335,024 △327,484

01 사무관리비 5,544 60,075 △54,531

○지방세 납부 안내 홍보물 등 제작
5,544

02 공공운영비 1,996 274,949 △272,953

○지방세 우편요금 1,996

―일반우편 731

―등기우편 1,265

생산적 징수체계 구축 운영 198,313 283,287 △84,974

201 일반운영비 31,713 63,896 △32,183

01 사무관리비 15,145 16,445 △1,300

○지방세 심의위원회 수당
5,600

○모범납세자 우대 6,605

―모범납세자 인증서 제작
625

―법인 모범납세자 현판 제작
5,980

○지방세 도서 구입 1,980

○세외수입정보시스템 실무자교육 교재
960

02 공공운영비 16,568 47,451 △30,883

○지방세 특화정보시스템 유지관리비 16,568

―세입체납통합정보 프로그램
9,082

―가상계좌수납관리 프로그램
6,118

―데이터베이스 암호화 S/W
1,368

203 업무추진비 3,010 4,300 △1,290

03 시책추진업무추진비 3,010 4,300 △1,290

○세원발굴 및 세외수입 증대 업무추진
3,010

303 포상금 2,500 5,000 △2,500

01 포상금 2,500 5,000 △2,500

○세외수입 우수사례 발표대회 시상금
2,500

308 자치단체등이전 161,090 209,645 △48,555

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 161,090 209,645 △48,555

○차세대 지방세정보시스템 운영비
112,704

1,980원*2,800권

430원*1,700건

2,530원*500건

100,000원*8명*7회

25,000원*25명

460,000원*13개

55,000원*4종*9권

8,000원*120권

9,082,000원

6,118,000원

1,368,000원

4,300,000원*0.7

2,500,000원

112,704,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

○차세대 세외수입정보시스템 운영비
48,386

지방세연구원 운영 65,858 61,053 4,805

306 출연금 65,858 61,053 4,805

01 출연금 65,858 61,053 4,805

○지방세연구원 발전기금 출연금
65,858

개인지방소득세 도움창구 운영 40,753 43,601 △2,848

101 인건비 17,053 16,601 452

04 기간제근로자등보수 17,053 16,601 452

○도움창구 보조인력 인건비 14,358

―기본급 11,044

―주휴수당 2,209

―유급휴일수당
1,105

○도움창구 보조인력 생활임금 2,695

―기본급 2,072

―주휴수당 415

―유급휴일수당
208

201 일반운영비 23,700 27,000 △3,300

01 사무관리비 18,700 21,000 △2,300

○도움창구 설치 및 운영 6,200

―전산장비 임차료 5,000

―도움창구 운영 소모품비
1,200

○개인지방소득세 신고 안내 홍보물 제작 10,000

―지방세 사전안내문 등 제작
6,000

―현수막 및 배너 3,000

―리플릿 및 포스터 1,000

○교육책자 제작 및 구입
2,500

02 공공운영비 5,000 6,000 △1,000

○개인지방소득세 신고안내문 모바일 전송
5,000

지방세 부과 징수(원미) 180,952 0 180,952

201 일반운영비 178,781 0 178,781

01 사무관리비 27,821 0 27,821

○지방세 고지서 인쇄 24,252

―정기분 등 고지서 제작 및 자료 출력
19,200

―수시분 고지서 제작 4,032

―창봉투 제작 1,020

48,386,000원

65,858,000원

9,860원*8시간*7명*20일

9,860원*8시간*7명*4주

9,860원*8시간*7명*2일

1,850원*8시간*7명*20일

1,850원*8시간*7명*4주

1,850원*8시간*7명*2일

5,000,000원

1,200,000원

100원*60,000매

100,000원*30개

1,000원*1,000부

100,000원*25권

100원*50,000건

80원*240,000건

160원*25,200매

85원*12,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

○지방세 납부 안내 홍보물 등 제작 3,569

―지방세 신고납부 사전안내문 제작
1,479

―지방세 납부 안내 홍보물 제작
2,000

―지방세 안내 포스터 제작
90

02 공공운영비 150,960 0 150,960

○지방세 우편요금 150,960

―일반우편 130,720

―등기우편 20,240

203 업무추진비 2,171 0 2,171

03 시책추진업무추진비 2,171 0 2,171

○지방세 부과 및 세수증대활동 업무추진
2,171

지방세 부과 징수(소사) 88,945 0 88,945

201 일반운영비 87,289 0 87,289

01 사무관리비 14,339 0 14,339

○지방세 고지서 인쇄 12,484

―정기분 등 고지서 제작 및 자료 출력
10,800

―수시분 고지서 제작 1,344

―창봉투 제작 340

○지방세 납부 안내 홍보물 등 제작 1,855

―지방세 신고납부 사전안내문 제작
493

―지방세 납부 안내 홍보물 제작
1,332

―지방세 안내 포스터 제작
30

02 공공운영비 72,950 0 72,950

○지방세 우편요금 72,950

―일반우편 65,360

―등기우편 7,590

203 업무추진비 1,656 0 1,656

03 시책추진업무추진비 1,656 0 1,656

○지방세 부과 및 세수증대활동 업무추진
1,656

지방세 부과 징수(오정) 71,125 0 71,125

201 일반운영비 69,469 0 69,469

01 사무관리비 11,139 0 11,139

○지방세 고지서 인쇄 9,284

―정기분 등 고지서 제작 및 자료 출력
7,600

―수시분 고지서 제작 1,344

280원*5,280건

1,000,000원*2회

2,500원*36매

430원*304,000건

2,530원*8,000건

3,101,000원*0.7

80원*135,000건

160원*8,400매

85원*4,000매

280원*1,760건

666,000원*2회

2,500원*12매

430원*152,000건

2,530원*3,000건

2,365,000원*0.7

80원*95,000건

160원*8,400매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

―창봉투 제작 340

○지방세 납부 안내 홍보물 등 제작 1,855

―지방세 신고납부 사전안내문 제작
493

―지방세 납부 안내 홍보물 제작
1,332

―지방세 안내 포스터 제작
30

02 공공운영비 58,330 0 58,330

○지방세 우편요금 58,330

―일반우편 50,740

―등기우편 7,590

203 업무추진비 1,656 0 1,656

03 시책추진업무추진비 1,656 0 1,656

○지방세 부과 및 세수증대활동 업무추진
1,656

생산적 징수체계 구축 운영(징수과) 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○세입징수공적심사위원회 수당
1,200

고객만족 세정운영 39,426 92,022 △52,596

납세편의시책 내실 운영 39,426 92,022 △52,596

201 일반운영비 31,630 83,775 △52,145

01 사무관리비 29,680 82,800 △53,120

○가상계좌 이용 수수료 29,680

02 공공운영비 1,950 975 975

○음성변환 바코드(보이스아이) S/W 유지관리
비 1,950

308 자치단체등이전 7,796 8,247 △451

07 자치단체간부담금 7,796 8,247 △451

○지방세 정기분 납세 홍보비 시군 부담금
7,796

행정운영경비(세정과) 56,256 103,620 △47,364

기본경비 56,256 103,620 △47,364

기본경비 56,256 103,620 △47,364

201 일반운영비 22,464 42,120 △19,656

01 사무관리비 22,464 42,120 △19,656

○부서운영기본경비 22,464

―일반수용비 9,984

―급양비 12,480

202 여비 29,952 56,160 △26,208

01 국내여비 29,952 56,160 △26,208

85원*4,000매

280원*1,760건

666,000원*2회

2,500원*12매

430원*118,000건

2,530원*3,000건

2,365,000원*0.7

100,000원*3명*4회

29,680,000원

1,950,000원

7,796,000원

40,000원*26명*12월*0.8

50,000원*26명*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 행정운영경비(세정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○업무추진기본여비
29,952

203 업무추진비 3,840 5,340 △1,500

04 부서운영업무추진비 3,840 5,340 △1,500

○부서운영업무추진비
3,840

120,000원*26명*12월*0.8

400,000원*12월*0.8


